建标函〔2019〕1331 号

关于做好 2019 年历史文化名城名镇名村街区
保护专项资金项目实施的通知

各有关市住房城乡建设局（城乡建设局）、有关单位：

根据《安徽省财政厅 安徽省住房和城乡建设厅关于下达

2019 年历史文化名城名镇名村街区保护及白蚁防治专项资金的

通知》（皖财建〔2019〕593 号，以下简称《通知》），2019 年历史

文化名城名镇名村街区保护资金已下达你市（县、区），为组织做

好项目的实施，现就有关工作提出如下要求：

一、制定项目实施方案

请各有关设区市历史文化名城名镇名村街区保护主管部门会

同有关部门统筹做好本市范围内 2019 年历史文化名城名镇名村

街区保护资金项目实施推进工作，组织各申报单位根据《通知》

及项目申报计划，抓紧制定项目实施方案：一是对项目实施背景

及现状情况进行准确评述；二是根据《通知》规定的资金使用范

围细化项目内容、阶段性目标任务及时间节点；三是围绕专项资

金绩效管理要求制定详实的推进措施。

请各有关设区市历史文化名城名镇名村街区主管部门于

2019 年 9 月 10 日前将制定完成的《项目实施方案》统一报送至

省住房城乡建设厅。

- 2 -

二、科学推进项目实施工作

各地要紧密结合落实《安徽省住房城乡建设厅关于进一步加

强历史文化名城名镇名村街区及历史建筑保护工作的意见》、安徽

省历史建筑普查与认定技术导则等相关要求推进项目实施。要进

一步完善项目管理制度，不断健全执行机构，强化部门协调机制，

优化审查、审批等程序，加强资金的监管，确保资金落实到位，

责任落实到位，项目实施到位；要督促、指导项目单位遵循“公

开透明、注重引导、突出绩效”的原则，完善财务管理制度及会

计核算制度，切实加强施工管理，做好项目实施安全保障；项目

实施中，要注重历史风貌整体保护与协调，注重保存和延续历史

信息的真实性和完整性，彰显历史文化价值，体现经济效益、社

会效益；要不断健全资金使用流程管控机制，完善绩效评价管理

制度，提升资金管理的有效性；要认真组织做好项目实施评估、

竣工验收和绩效评价等工作。

联系人：连德宏 联系电话：0551-62871321、0551-62871508

邮箱：ahzjtbh@126.com

附件：2019 年历史文化名城名镇名村街区保护专项资金项目表

2019 年 9月 3日

安徽省住房和城乡建设厅办公室 2019 年 9月 3日印发